22 de enero de 2025.  

13. Que en la Junta Directiva de la Promotora Energética del Centro S.A.S. E.S.P.  en su 

sesión del 19 de febrero de 2025 se autorizó adicionar al presupuesto de ingresos y gastos 

de la Entidad para la vigencia 2025, CUATROCIENTOS TRECE MILLONES DE PESOS 

($413.000.000) con el fin de contratar la defensa Judicial con ocasión de la expedición   de 

los Actos Administrativos 001670-2024 y 002433-2024 expedidos por la ANLA y la defensa 

judicial de la Acción Popular 2022-211.  

14. Que el 21 de febrero de 2025 la Promotora Energética del Centro publicó en el SECOP II